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Nr. _9_ Prot								Durrës, më 01. 06. 2023

Lënda: Në përgjigje të kërkesës suaj.

ARBJONA CIBUKU
“Citizens Channel”

Në kuadër të implementimit të Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, si dhe në referencë të kërkesës suaj, datë 19.05.2023, e regjistruar në regjistrin e “Kërkesë/Ankesë/Përgjigje” në përputhje me nenin 8 të ligjit të sipërcituar me nr. 9, ju informojmë sipas pyetieve të parashtruara për si vijon:

1. Informacion mbi ecurinë e projektit të BERZH për rehabilitimin dhe përmirësimin e linjës hekurudhore Tiranë-Durrës.
Projekti po ecen me ritme të mira duke zbatuar planin e punimeve. Aktualisht jane përfunduar rreth 45% të totalit të punimeve për rehabilitmin e linjës hekurudhore Durrës-Tiranë PTT. Po punohet intensivisht përgjatë gjithë linjës dhe pritet që punimet të përfundojnë në Mars 2024 siç dhe është parashikuar në kontratën e zbatimit. 
1. Çfarë ka ndodhur me ndërtimin e linjës hekurudhore të re ndërmjet TPT Tiranë dhe Tirana International Airport? Informacion mbi ecurinë e ndërtimit të kësaj linje. Sa perqind e punimeve janë kryer ne terren? 
Lidhur me segmentin e 4 të këtij projekti që është pikërisht lidhja nga Domja në Aeroportin Ndërkombëtar të Tiranës, Hekurudha Shqiptare Sh.a po vijon me procedurat e shpronësimit dhe pritet të dalë VKM e shpronësimit për këtë segment në Fletoren Zyrtare.
Në terren janë kryer 45% e totalit të punimeve.
1. Preventivin e punimeve
Preventivi i punimeve ka 2 komponentë rehabilitimin e linjës ekszituese Durrës-Tiranë dhe ndërtimin e linjës së re nga Domja në Rinas. Gjatë muajit Maj progresi fizik ka vijuar normalisht dhe i përqendruar kryesisht në Stacione, pilotat dhe trarët e urave. Kryesisht është punuar në punimet civile.

*Autoriteti publik “Hekurudha Shqiptare” Sh.A, angazhohet në garantimin e të drejtës së informimit, si garanci kushetuese dhe vepron në mbështetje të ligjit Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të Drejtën e informimit” dhe trajton kërkesën tuaj në përputhje me Ligjin nr. 9887 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”. 
Me konsideratë!
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